
謹んで新年のお慶びを申し上げます。

 
旧年中は、網走地区消防組合の活動に対しまして、地域

の皆様並びに関係機関の皆様から格別のご理解とご協力

を賜り、心より感謝申し上げます。

昨年は全国的に地震や豪雨災害が相次ぎ、改めて防災・

減災の重要性を痛感する一年となりました。網走地区に

おいても火災や救急事案が発生し、職員・消防団員一丸

となって対応にあたりました。

本年も「安心して暮らせるまち網走」を目指し、火災予

防の徹底、救急・救助体制の充実、そして地域防災力の

向上に全力を尽くしてまいります。特に高齢化の進展に

伴い、救急需要の増加が予想される中、迅速かつ的確な

対応を心がけてまいります。

結びに、皆様にとりまして災害のない穏やかな一年とな

りますよう心より祈念申し上げ、新年のご挨拶といたし

ます。

　令和八年　元旦
 　　　　　　　　　　　　網走地区消防組合　　　　　

消防長　田　中　俊　之

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
 
旧年中は、網走地区消防組合の活動に対しまして、地域
の皆様並びに関係機関の皆様から格別のご理解とご協力
を賜り、心より感謝申し上げます。

昨年は全国的に地震や豪雨災害が相次ぎ、改めて防災・
減災の重要性を痛感する一年となりました。網走地区に
おいても火災や救急事案が発生し、職員・消防団員一丸
となって対応にあたりました。

本年も「安心して暮らせるまち網走」を目指し、火災予
防の徹底、救急・救助体制の充実、そして地域防災力の
向上に全力を尽くしてまいります。特に高齢化の進展に
伴い、救急需要の増加が予想される中、迅速かつ的確な
対応を心がけてまいります。

結びに、皆様にとりまして災害のない穏やかな一年とな
りますよう心より祈念申し上げ、新年のご挨拶といたし
ます。

　令和八年　元旦
 　　　　　　　　　　　　網走地区消防組合　　　　　

消防長　田　中　俊　之


